Orsz. Levélt. Ad Ben. Res. 1719 Septembris 9.

73.

Bécs 1716 maius 6. Wertheimer Sitnson, udvari főfaldor
kérésére In. Károly egyszersmindenkorra megerősíti neki

Magyarország számára is régi privilegiumát.

Carolus VI. Dei Gratia etc. Fidelibus nostris universis
et singulis Rmis., Rendis, Splbus. ac Mgcis item, nec non
Egregiis et Nobilibus. Dríis Praelatis, Baronibus et Magna-
tibus quorumcunque, demum praefati Regni nostri Hun-

Monumenla Hungariae Judaica. Ill. 10
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gariae ac Partium Eidem annexarum Cottuum Supremís- et
Vice-Comitibus, Iudlium et Iurassoribus, totis denique
eorundem Universitatibus: Hem Praesidiorum nostrorum,
quorumcunque- Commendatibus, acOfficialibus Bellicis,
Cameraticis utriusque. nationis et ordinis Capitaneis
Videlicet -Vice Capitaneis. Inspectoribus et Provisoribus,
prout et Tricesimatoribus, Teloniatoribus, Passnum et
Pontium Custodibus: Praeterea, Liberarum Regiarumque
Civita tum nostrarum, Oppidorum nostrorum ac Villarum
Consulibus. Iudicibus, Tribunis Plebis, et Rectoribus,
denique cujuscunque Status, Gradus, Honoris, Conditionis
Hominibus, praesentes nostras visuris lecturis, aut legi
audituris Salutem et gratiam. Praesentium benignarum
nostrarum Exhíbitor Simson Werthaimer noster utpote
Caesarens Serenissimae item Amalíae Wilhelminae Viduae
Imperatricis, Regius olim Poloníco-Saxonícus, nec non
Rmorum ac Serenissimorum Moguntini, Trevirensis et Co-
mitis Palatini -Rheni, utpote S. R. 1. Principum Electorum,
aliorumque Ducum, et Statuum Factor, Iudaeorumque in
Haereditariis Regnis ac Ditionibus nostris commorantium
Archi-Rabbinus Majestati nostrae exposuit. Quod siquidem
idem tam in nostris propriis circa cambiorum nimirum
procurationum et publici Boni aut prívatis etiam suis nego-
His, cognatos, prouti ac alios diversos (quorum utpote fidei
et . dexteritti in rehus agendis ut plurimum corufideret)
hornines suos, cum variis comissionibus, et quibus vis
necessariís ad easderu correquisitis, praesertim vero factum
rei pecuniariae concernentibus, in et ad praeattactas Haere-
ditarias nostras et S. R. 1. provincias, ditionesque, et Tenuta,
nominanter vero etiam Regnum nostrum Hungae et p-artes
eidern annexas saepius expediendas haberet. quin imo ipse-
met. quoque crebrioribus itineribus sese aceingere eodemque
Indilate prosequi. et confioere cogeretur. Ac ob id, ut eo
tutius et securius proficisci ac negotia sibi íncumbentla
exequí' possit. apud Mattern mam humillime supplicuit,
quatenuseidem, prouti praenarratis cognatis et hominibus
suis benígnas Salvi Passus Literas nostras, semel pro sem-
per vaÚturas clementer elargiri dignaremur. Cujus humil-
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lima, aequittique consona supplicatione benigne exaudita,
pariter et admissa: Vobis universis et singulis, quibus supra,
serio praecipiens clemen ter committimus et mandamus,
quatenus dum et quando memoratum supremum factorem
ét 'Archi Rabbinum Indaeorum Simsonem Werthaimer, aut
cognatos, hominesque suos in nostris, uti praemissumest,
et publici boni, potissimum vero Rei Nummariae. . procura-
tlonisque cambiorum negotiis, juxta benigne eidern con-
cessa privilegia ad quasvis civita tes oppida et possessiones,
a quorum accessu vigore antiquiorum privilegiorum
Regicrum Iudaei non arcerentur. adeoque in medium
vestri devenire contigerit. 'eundem ac eosdem ubique loco-
tum, per terram videlicet et aquas, cum universis suis rebus,
equis utpote curribus, navibus, ratibus et aliis quíbuscunque
portatilibus ac vectibilíbus, penes se, cognatosque et homí-
nes suos habitis substantiis, ad mentem praenotatí benigni
privilegíí no.stri, .sine ullius tributi, vectigalisque aut telonii,
gabellarum Hem et naulorum solutione et absque etiam
apud telonia seu loca tributaria suimet (nisi forsan tales
merces proprias secum deferrent, a quarum in et eductione
Christiani etiam solvere tenentur) insinuatione libere,
securie et imperturba:te ire, redire, pausarí, morarique per-
fuittatis, ac per eos, quorum nunc, vel in futurum interveni,
permittí facere debeatis et teneamini. Praesentes vero
nestras post earum .Iecturam, semper. restitui jubemus
Exhibitori. Datum in Civitate nostra Vienna' Austriae die
6. Mensis Maji Ao Dní. 1716.